PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

Página 1 de 2

LEI Nº 3793, DE 10 DE MAIO DE 2024.

“Dá nova redação ao Art. 1º da Lei nº 3616/2022,

que dispõe sobre denominação de logradouros públicos, localizados no Bairro Parque

Piratininga II, acrescenta o item 22.”

EDUARDO BOIGUES QUEROZ, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAQUAQUECETUBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do disposto no Capítulo V,

Artigo 43, inciso II, da Lei Orgânica do Município, de 03 de abril de 1.990, faz saber que a

Câmara Municipal decreta e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Dá nova redação ao artigo 1º da Lei nº 3616, de 15 de junho de 2022, que dispõe

sobre denominação de logradouros públicos, localizados no Bairro Parque Piratininga II -

neste Município, acrescentando o item 22:

            20) - (...) ..............................................................................................

            21) - (...)................................................................................................

            22) - O trecho correspondente ao item 22, popularmente chamado de travessa Vinte

e Três, medindo aproximadamente 80 metros de comprimento, que fica localizado entre os

números 25 e 30B da Rua Raul Pompéia, no Parque Piratininga II, Itaquaquecetuba-SP,

passa a denominar-se “Travessa Raul Pompéia”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das

dotações próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA, em 10 de maio de 2.024, 463º da

Fundação da Cidade e 70º da Emancipação Político-Administrativa do Município.

EDUARDO BOIGUES QUEROZ
Prefeito Municipal

ROSA MARIA PASTRI
Secretária de Assuntos Jurídicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

Página 2 de 2

MARCELO BARBOSA DA SILVA
Secretário de Governo
Secretário de Obras

MARIO TOYAMA
Secretário de Administração e Modernização

Secretário de Finanças e Contabilidade

Registrado na Secretaria de Administração e Modernização e publicado no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Itaquaquecetuba.

MARIO TOYAMA
Secretário de Administração e Modernização

Processo Administrativo nº 6789/2024

MUNICIPIO DE
ITAQUAQUEC
ETUBA:463166
00000164

Assinado de forma
digital por
MUNICIPIO DE
ITAQUAQUECETUBA
:46316600000164
Dados: 2024.05.10
11:48:16 -03'00'